муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Остерская средняя школа»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

01.09.2022 года				    № 87

О работе Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» в 2022-2023 учебном году.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N2 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 01 марта 2019 года М Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций к	обновлению материально-технической базы, с целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического, гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучений определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», Методическими рекомендациями по созданию региональной сети Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций сельской местности и малых городов от 25 июня 2020 года № ВБ-174/04 вн, в целях создания условий для внедрения на уровнях начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования новых методов обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися основных и дополнительных	общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей; обновления содержания и совершенствование методов обучения предметных областей «Технология», «Информатика» и Основы безопасности жизнедеятельности» и приказа МБОУ «Остерская средняя школа» от 01.09.2020 года № 76 «О создании центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»» (далее - Центр) в МБОУ «Остерская средняя школа».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.	Назначить руководителем Центра – Корнееву Веронику Валерьевну.
2.	Назначить педагогами, реализующими программы основного общего образования на уровне 5-9 классов, дополнительного образования на базе Центра:
· по предметной области «Технология» - Корнееву Веронику Валерьевну, руководителя Центра, Пудову Александру Александровну, учителя изобразительного искусства; Бычкову Марину Викторовну, учителя технологии;
· по предметной области «Информатика» - Адлер Марину Сергеевну, учителя математики, Верхогляд Татьяну Валерьевну, учителя информатики;
· по предметной области «ОБЖ» - Сивенкова Сергея Владимировича, учителя истории и обществознания, Волкову Галину Александровну, учителя химии и биологии;
3.	Назначить педагогом - организатором Центра Булгакову Маргариту Николаевну, педагога – организатора, Бондареву Татьяну Викторовну;
4.	Назначить педагогами дополнительного образования – Алексашкина Павла Сергеевича, педагога дополнительного образования, Корнеева Сергея Владиславовича, педагога дополнительного образования, Бондареву Татьяну Викторовну, педагога дополнительного образования.
5.	Утвердить штатное расписание Центра  с количеством 6 штатных единиц и с месячным фондом заработной платы в размере 91067 рублей 06 копеек (девяносто одна тысяча шестьдесят семь рублей шесть копеек) (приложение №1).
6.	Утвердить перечень программ дополнительного образованияи внеурочной деятельности, реализуемых на базе Центра (приложение №2).
7.	Утвердить расписание работы объединений дополнительного образования и внеурочной деятельности, реализуемых на базе Центра (приложение №3).
8.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Корнееву Веронику Валерьевну, руководителя Центра.

Директор школы	               	Т.И. Терехова

ВЫПИСКА ВЕРНА Директор школы	               	Т.И. Терехова

Приложение №1
к приказу № 87 от 01.09.2022

Штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2022-2023 учебный год

	Категория персонала
	Должность в Центре
	Количество штатных единиц
	ФИО
	Количество затарифицированных штатных единиц

	Управленческий персонал
	Руководитель
	1
	Корнеева Вероника Валерьевна
	1,0

	Основной персонал (учебная часть)
	Педагоги
дополнительного образования
	1
	Алексашкин Павел Сергеевич

Корнеев Сергей Владиславович

Бондарева
Татьяна Викторовна
	0,2

0,2

0,3

	Педагог-организатор
	1
	Булгакова Маргарита Николаевна

Бондарева Татьяна
Викторовна
	0,5

0,5

	Педагоги по предмету «Технология»
	1
	Корнеева Вероника Валерьевна

Пудова Александра Александрова

Бычкова Марина Викторовна
	0,1

0,1

0,2

	Педагог по предмету «Информатика»
	1
	Адлер Марина Сергеевна

Верхогляд Татьяна Валерьевна
	0,2

0,3

	Педагог по предмету «Информатика»
	1
	Волкова Галина Александровна

Сивенков Сергей Владимирович
	0,2

0,1

Приложение №2
к приказу № 87 от 01.09.2022 года

Перечень дополнительных образовательных программ и внеурочной деятельности, реализуемых на базе Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2022-2023 учебном году

	№
п/п
	Наименование программы
	Классы
	Форма
внеурочной
деятельности
	Год обучения

	Кол-во в часов в неделю
	Количество часов в год

	1.
	Беспилотные летательные аппараты
	7-9
	Кружок
	1
	1
	36

	2.
	Юный фотограф
	5-7
	Кружок
	1
	2
	72

	3.
	VR - студия
	8-11
	Кружок
	1
	2
	72

	4.
	Тонкости работы в Р7 - офис
	4-6
	Кружок
	1
	2
	72

	5.
	Наши руки не для скуки
	1
	Кружок
	1
	2
	68

	6.
	Я сумею
	5
	Кружок
	1
	1
	34

	7.
	Циркуль
	7-8
	Кружок
	1
	2
	68

	8.
	Робототехника
	6-7
	Кружок
	1
	2
	68

	9.
	Основы военных знаний
	9
	Кружок
	1
	1
	34

	10.
	Основы исследовательской деятельности
	10-11
	Кружок
	1
	5
	170

	11.
	Информатика в задачах
	11
	Кружок
	1
	1
	34

	12.
	Студия «3D - моделирования»
	8-9
	Студия
	1
	2
	68

	13.
	Удивительный мир информатики
	9
	Кружок
	1
	2
	68

	14.
	Знакомство с искусственным интеллектом
	5
	Кружок
	1
	1
	34

	15.
	Искусственный интеллект
	7
	Кружок
	1
	1
	34

	16.
	Big.Data. Сетевые технологии
	9
	Кружок
	1
	1
	34

	17.
	Графический язык программирования Blockly
	9
	Кружок
	1
	1
	34

	18.
	[bookmark: _GoBack]Программируем, играем
	5
	Кружок
	1
	1
	34

	19.
	Основы алгоритмики и логики
	7
	Кружок
	1
	1
	34

	20.
	Медиацентр
	5-9
	Кружок
	1
	5
	170

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ «Остерская
средняя школа»
________________Т.И. Терехова
01.09.2021 приказ № 87

Расписание работы
объединений дополнительного образования, реализуемых на базе Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2022-2023 учебном году

	№ п/п
	Наименование кружков, объединений, секций
	ФИО руководителя
кружков, объединений, секций
	Срок реализации образовательной программы
/Кол- во часов в неделю
	Время
проведения
занятий
	Классы,
возраст

	1.
	Медиацентр
	Бондарева Т.В.
	1 год/ 5 часа

	Понедельник
15:50-16:35
	5-9 кл.

	Вторник
15:50-16:35
	5-9 кл.

	Среда
14:55-15:40
	5-9 кл.

	Четверг
15:50-16:35
	5-9 кл.

	Пятница
15:50-16:35
	5-9 кл.

	Пятница
16.00: 16:45
	8-9-кл.

	2.
	Наши руки не для скуки
	Бычкова М.В.
	1 год /2 часа
	Вторник
13:00-13:40
Четверг
13:00-13:40
	1 кл

	Я сумею
	Бычкова М.В.
	1 год /1 часа
	Вторник
15:00-15:40
	5 кл.

	3.
	Робототехника
	Корнеева В.В.
	1 год/ 2 часа
	Вторник
14:55-15:40
	5-6 кл.

	Среда
14:55-15:40
	5-6 кл.

	4.
	Основы военных знаний
	Сивенков С.В.
	1 год/ 1 час
	Вторник
15:45-16:30
	9 кл.

	5.
	Основы исследовательской деятельности
	Волкова Г.А.
	1 год/2 часа
	Понедельник
15:45-16:30
Пятница
15:45-16:30
	11 кл.

	6.
	Основы исследовательской деятельности
	Волкова Г.А
	1 год/ 3 часа
	Понедельник
15:45-16:30
Суббота
09:30-10:15
10:20-11:05
	10 кл.

	7.
	Графический язык программирования Blockly
	Верхогляд Т.В.
	1 год /1 час
	Среда
14:55-15:40
	9 кл.

	8.
	Big.Data. Сетевые технологии
	Верхогляд Т.В.
	1 год /1 час
	Среда
15:45 – 16:30
	9 кл.

	9.
	Программируем, учимся и играем
	Верхогляд Т.В.
	1 год/1 час
	Вторник
14:55-15:40
	5 кл.

	10.
	Основы алгоритмики и логики
	Верхогляд Т.В.
	1 год/1 час
	Четверг
15:45-16:30
	7 кл.

	11.
	Искусственный интеллект
	Верхогляд Т.В.
	1 год/ 1 час
	Пятница
15:45-16:30
	7 кл.

	12.
	Знакомство с искусственным интеллектом
	Верхогляд Т.В.
	1 год/ 1 час
	Вторник
15:45-16:30
	5 кл

	13.
	Юный фотограф
	Алексашкин П.С.
	1 год/ 2 часа
	Суббота
10.00 – 10.45
10.50 – 11.35
	7-8- кл.

	14.
	Беспилотные летательные аппараты
	Алексашкин П.С.
	1 год/ 1 час
	Суббота
11:40-12:25
	6-9- кл.

	15.
	Тонкости работы в Р7 - офис
	Корнеев В.В.
	1 год/ 2 часа
	Суббота
10:00-10:45
10:50- 11:35
	5-6 кл.

	16.
	VR- студия
	Корнеев В.В.
	1 год/ 2 часа
	Пятница
14.55-15.40
Суббота
11:35 – 12:12
	8-11 кл.

	17.
	Кибербезопасность
	Адлер М.С.
	1 год/1 часа
	Среда
14:55-15:40
	9 кл.

	18.
	Информатика в задачах
	Адлер М.С.
	1 год/ 2 час
	Вторник
15:50-16:30
Четверг
15:50-16:30
	11 кл.

	19.
	3D - моделирование
	Адлер М.С.
	1 год/ 2 часа
	Понедельник
15:50-16:35
Пятница
15:50-16:35
	8 - 9 кл.

	20.
	Циркуль
	Пудова А.А.
	1 год/ 2 часа
	Четверг
16:00-16:40
16:45- 17:25
	7-9 кл.